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Wynalazek niniejszy dotyczy kołnie¬
rzyka wykładanego1, przyszytego do o-
szewki koszuli.

Koszule z przymocowanetni na stałe
kołnierzykami, jak wiadomo, trzeba czę¬
ściej prać, aniżeli koszule, do których koł¬
nierzyki przypina się. Wynalazek niniej¬
szy usuwa powyższą niedogodność.

Wynalazek polega na tern, że do o-
szewki koszuli przyszyty jest oprócz
zwykłego kołnierzyka wykładanego drugi
kołnierzyk, który może zajmować dwa po¬
łożenia, a mianowicie może przykrywać
zwykły kołnierzyk lub też znajduje się
wewnątrz tego kołnierzyka. Kołnierzyk
dodatkowy stanowi pasek, przyszyty do

wewnętrznej strony oszewki koszuli tuż
pod szwem, łączącym kołnierzyk zwykły z
oszewką koszuli

Kołnierzyk według wynalazku przed¬
stawiono dla przykładu na rysunku, na
którym fig. 1 i 2 przedstawiają w przekro¬
ju pionowym część koszuli ze stałym koł¬
nierzykiem wykładanym, zawierającym
drugi kołnierzyk, przy dwóch różnych po*
łożeniach tego kołnierzyka dodatkowego,
fig. 3 przedstawia kołnierzyk według wy¬
nalazku z odgiętym do góry kołnierzykiem
dodatkowym.

Na rysunku cyfrą 1 oznaczono kołnie¬
rzyk zwykły, połączony w znany sposób
z górną krawędzią oszewki 2, a cyfrą 3



Oznaczono część koszuli, zszytej z dolnym
brzegiem oszewki. Krawędź górna dodat¬
kowego kołnierzyka 4 jest przyszyta do
!wewii^trznej; strón^ -oszfwki i jest przy¬
kryta * paskiem lub*■ tasiemką.

Kołnierzyk dodatkowy 4 jest założony
na fig. 1 do środka, przyczem jego strona
lewa dotyka szyi; na fig. 2 przedstawiono
kołnierzyk 4 we właściwem położeniu u-
żytkowem, w którem kołnierzyk 4 przy¬
krywa całkowicie kołnierzyk 1.

Ażeby drugi kołnierzyk 4 w tern poło¬
żeniu nie mógł podnosić się i odkrywać
kołnierzyka 1, oba przednie rogi kołnie¬
rzyka 4 po stronie wewnętrznej posiadają
przyrządy do przytrzymywania obu koł¬
nierzyków. Przyrządy te mogą być wyko¬
nane z materjału i mogą posiadać postać
kieszonek, przeznaczonych do umieszcze¬
nia w nich przednich rogów kołnierzyka 1.

Na fig. 3 cyfrą 6 oznaczono kieszonkę,
przyszytą do brzegów rogów kołnierzyka,
która jest otwarta, wzidłuż linji 7 w celu u-
możliwienia wprowadzenia do niej przed¬
niego rogu kołnierzyka 1.

Kieszonka 6 może być utworzona rów¬
nież przez rozcięcie wewnętrznej warstwy
kołnierzyka 4. Miejsce rozprute stanowi
wtedy otwór do wprowadzania rogu koł¬
nierzyka 1. Szew umieszcza się blisko kra¬
wędzi kołnierzyka 4 tak, aby różnica wiel¬
kości obu kołnierzyków nie była zbyt wiel¬
ka.

Kołnierzyk według wynalazku jest wy¬
kładanym kołnierzykiem podwójnym, któ¬
ry można tak samo długo nosić, jak dwa
zwykłe kołnierzyki wykładane.

Kołnierzyk podwójny najlepiej jest
przyszyć do koszuli; można go jednak wy¬
konać również i w postaci kołnierzyka
przypinanego. W tym przypadku część 2
stanowi część wewnętrzną kołnierzyka,
podczas gdy koszula posiada zwykłą o-
szewkę.

W obydwóch przypadkach paski przy¬
krywające 1 i 4 posiadają w przybliżeniu

jednakowy kształt i mniej więcej jedna¬
kową wielkość.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podwójny kołnierzyk wykładany,
przyszyty lub przypinany do koszuli, zna¬
mienny tern, że posiada pasek dodatkowy,
przyszyty od wewnątrz do wewnętrznego
paska kołnierzyka, takiego samego kształ¬
tu i w przybliżeniu takiej samej wielkości,
jak zewnętrzny pasek kołnierzyka wykła¬
danego, przyczem pasek ten jest przyszy¬
ty tak, iż może zwisać nadół ku wewnątrz
lub przykrywać zewnętrzny pasek koł¬
nierzyka wykładanego.

2. Kołnierzyk podwójny według
zastrz. 1, znamienny tern, że pasek (4)
jest przyszyty do wewnętrznej strony pa¬
ska (2) tuż pod szwem, łączącym oba, pa¬
ski kołnierzyka, przyczem szew ten jest
pokryty tasiemką.

3. Kołnierzyk podwójny według
zastrz. 1 i 2, znamienny tern, że przednie
rogi paska (4) są zaopatrzone na we¬
wnętrznej stronie w części z miaterjału
i t. d,, które po wywinięciu nazewnątrz
paska (4) służą do łączenia tego paska z
paskiem (1) kołnierzyka.

4. Kołnierzyk podwójny według
zastrz. 3, znamienny tern, że części z ma¬
terjału na wewnętrznej stronie przednich
rogów paska (4) stanowią kieszonki (6),
do których można włożyć przednie rogi
paska (1) kołnierzyka.

5. Kołnierzyk podwójny według
zastrz. 1 i 2, znamienny tem, że pasek (4)
posiada kieszonki, wytworzone przez roz¬
prucie wewnętrznej warstwy tego paska,
przyczem rozprute miejsca służą jako o-
twory (7) do wprowadzania rogów pa¬
ska, (1).

Thora Birgitte Ingeborg
Sórensen ur. Hans en.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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